Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

^ as,. 04

CÂMARA MUNICPAL DE NOVA \/ENÉClA€S

PROTOCOLO W

ò°\áL/

Recebido em : ^ .
Horário: horas

Rubrica:

INDICAÇÃO N° /2019

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador José Maria Primo da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, que realize a troca do poste na Rua
Espírito Santo que confronta com a rua São Marcos, ao lado da casa n" 310, bairro
Altoé, neste município.

JUSTIFICATIVA

Nesta localidade possui um poste de concreto e devido ao fato de estar em más condições,
pode causar acidentes. Reforço ainda que, o poste se deteriora pelas intempéries climáticas
e pode prejudicar o fornecimento de energia elétrica do bairro.

Com isso, causando um enorme transtorno no mesmo. Os moradores estão preocupados
com a situação do referido poste, pois ele está ruim e com rachadura conforme apresenta
na foto anexa.

Sendo assim, indico que realize a troca do poste na Rua Espírito Santo que confronta com
a Rua São Marcos, ao lado da casa n° 310, bairro Altoé, neste município.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1 \3
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831 -0540 -littp:/Avwvv.cmnv.e.s.gov.br - ciiinvrgcmnv.es.gov.br

2019/12/04/jardel lucas dias almeida\jlda-2019/12/03/Jardel Lucas Dias Almeida\217\troca.poste.rua.espirito.santo

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

MUa//
C/A

FLS

<.V.
V Al
VO!

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 04 de dezembro de
2019; 65° de Emancipação Política; 16° Legislatura.

/JOSE MARIA PRIMO (PV)
/Vereador

Ao DEL lara induir no Expediente da próxima Sessão
Pienána Ordinária.

Em Í)S ! AÃ!

idente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\3
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831 -0540 -http://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@crnnv.es.gov.br

2019/12/04/lardel lucas dias almeida\jlda-2019/12/03/Jardel Lucas Dias Aimeida\217\troca.poste.rua.espirito.santo